[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВКА

Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    февраля 2020 года                                                                                                       №
О введении особого противопожарного режима
на территории сельского поселения Сосновка
В соответствии со статьями 19, 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года    № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», протоколом внеочередного заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности администрации Белоярского района от 03 февраля 2020 года № 1  п о с т а н о в л я ю:

1. Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Сосновка с 04 февраля 2020 года по 21 февраля 2020 года.
2. Сектору муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка:

а) оповестить население сельского поселения Сосновка о введении с 04 февраля 2020 года по 21 февраля 2020 года особого противопожарного режима на территории сельского поселения Сосновка;

б) организовать доведение до населения информацию об обстановке с пожарами и гибелью людей на территории Белоярского района, основных причинах их возникновения и порядка вызова подразделений пожарной охраны;

в) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории сельского поселения Сосновка, разместить на объектах актуальную информацию о мерах пожарной безопасности (в том числе о происшедших пожарах, требованиях пожарной безопасности при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей, исключении применения открытого огня, использования электроприборов и электрооборудования.
5. Рекомендовать главе  сельского поселения совместно с отделом МВД России по Белоярскому району и пожарной частью сельского поселения Сосновка филиала КУ «Центроспас – Югория» по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного              округа – Югры  организовать проведение рейдовых осмотров по многоквартирным жилым домам с низкой пожарной устойчивостью, с целью проверки состояния электропроводки, путей эвакуации, наличия и исправности адресных дымовых пожарных извещателей установленных в местах общего пользования, проведения разъяснительных бесед по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности, порядка вызова подразделений пожарной охраны с вручением памяток.
5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сосновка».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка Чиркову Е.В.
 Глава сельского поселения Сосновка                                                                  С.И. Толдонов